九州ブロッククラブネットワークアクション in くまもとプロジェクト

第３回スタッフミーティング議事要旨

日 時 平成２９年７月１０日（月）午後１時３０分から午後３時４０分

場 所 県民総合運動公園陸上競技場内２階会議室

参加者 住吉・山田・西島・林田・齋藤・北園（スタッフ６名）

永田・太田黒（事務局２名）

≪議事内容≫

１ 開会

２ 紹介

  ・西島氏が初参加のため、各スタッフの自己紹介。

３ 報告（資料 P１～２参照）

（１）平成２８年度本プロジェクトスタッフミーティングの内容について

  ・事務局から、平成２８年度に２回実施したスタッフミーティングの内容を報告。

（２）九州ブロッククラブネットワークアクション 2017in 沖縄実行委員会について

  ・事務局から、７月７日（金）に沖縄県で実施された実行委員会の内容を報告。

４ 議事

（１）九州ブロッククラブネットワークアクション 2017in 沖縄への参加について

（資料Ｐ３～５参照）

  ・今年度の内容を紹介。

  ・ＳＣＳ予算でプロジェクトスタッフから１名分参加旅費を予算確保しているため、

  参加者を決定する必要がある旨説明。ひかわスポーツクラブの齋藤氏が出席するこ

とに決定。

（２）九州ブロッククラブネットワークアクション in くまもとの開催について（資料

  Ｐ６、別添参照）

 ①プロジェクトリーダーについて

②平成３０年度本県開催に向けたスケジュールについて

  ③予算等財源について

  ④開催予定地への視察の実施について

  ・プロジェクトリーダーは、協議の結果、ひかわスポーツクラブの齋藤氏に決定。

  ・本県開催に向けたスケジュールについて協議し、下記のとおりとなった。

  平成２９年度

  ７月１０日      第３回スタッフミーティング

  ９月７日～８日    第４回スタッフミーティング（阿蘇市に現地視察）

             ※NPO 法人火の山スポーツクラブにも同席を依頼。

  １１月１１日～１２日 九州ﾌﾞﾛｯｸｸﾗﾌﾞﾈｯﾄﾜｰｸｱｸｼｮﾝ in 沖縄に出席

  １２月～２月     第５回・第６回スタッフミーティング
  ３月上旬       SC 全国ネットワーク総会にてリリース（日程・会場・内容）

  平成３０年度

  ４月～６月      第７回・第８回スタッフミーティング

  ６月２３日      SCS 評議員会にて九州ﾌﾞﾛｯｸｸﾗﾌﾞﾈｯﾄﾜｰｸｱｸｼｮﾝ in くまもと
について SCS 加入ｸﾗﾌﾞあて協力依頼。
評議員会後、プレ事業（研修会）の実施。

  ７月１３日      九州ﾌﾞﾛｯｸｸﾗﾌﾞﾈｯﾄﾜｰｸｱｸｼｮﾝ in くまもと実行委員会
  ８月～１１月     第９回・第１０回スタッフミーティング
  １１月        九州ﾌﾞﾛｯｸｸﾗﾌﾞﾈｯﾄﾜｰｸｱｸｼｮﾝ in くまもと開催

  １２月        プロジェクトチームの解散

  ・予算について、現在日体協からは会場借料と講師等謝金のみの予定できいている

  が、まだ不明確な部分が多いため、今後情報提供があり次第再度検討する。

  ・開催予定地への視察の実施について、阿蘇市への訪問を９月に予定する。

  ・ネットワークアクションの内容について、課題の話はどこの研修でもあるため、

様々なクラブの特色を活かした取組やクラブ自慢という形で事例発表を行うこと

により、参加者がクラブに持ち帰る内容をより濃いものにする。

会場・内容案

  会  場  阿蘇司ビラパークホテル

  参加者数  ２００～３００人

１ 日 目  ・日体協共通プログラム（日体協より指定）

        ・クラブ紹介（８クラブ×２分）

         １クラブ２分という時間設定の中で、クラブの PR を行う。

        ・クロスロード研修会（ながすクロスロード研究会の徳永氏招聘）

        ・復興事業に係る講演・発表

        ・情報交換会

  ２ 日 目  ・就職説明会風ブースの設置（８ブース）

         １日目に発表した様々なクラブの取組をブースで説明、参加者は自

由にブースを回っていただく。（３０分×３セッション）

４ 閉会